董事會函件

各承諾董事（不包括林先生）已確認其並非與黃先生一致行動。

於最後實際可行日期，本公司、與本公司一致行動之人士、黃先生或與黃先生
一致行動之人士概無接獲任何就接納要約而作出不可撤回之承諾。於最後實際可行日
期，除不可撤回承諾外，本公司及與其一致行動之人士概無接獲任何就不接納要約而
作出不可撤回之承諾。

於最後實際可行日期，股份獎勵計劃之受託人持有35,716 ,000股股份，其中
17,000,000股股份將用於授予施馳先生之股份獎勵，656,000股股份將用於授予本集團
僱員之股份獎勵，而餘下18,060,000股股份將用於日後授出之股份獎勵。根據股份獎勵
計劃之計劃規則，受託人不得就股份獎勵計劃持有的任何股份行使投票權。因此，該
等35,716,000股股份不可於股東特別大會上投票。根據股份獎勵計劃之計劃規則，董事
會已指示受託人不接納要約。

清洗豁免

於最後實際可行日期，黃氏一致行動集團擁有1,251,317,900股股份之權益，佔於
最後實際可行日期已發行股份約48.40%。根據股份回購守則規則6，倘一項股份回購導
致股東所佔本公司投票權的權益比例增加，則該項增加就收購守則而言將被視作一項
收購處理。

視乎根據要約從接納股東接獲的接納水平，並假設概無購股權於要約完成前獲其
持有人行使，黃氏一致行動集團的總權益於要約完成後可能增加至最多約50.35%，因
而觸發黃先生須根據收購守則規則26對黃氏一致行動集團尚未擁有之全部股份提出強
制性全面要約之責任。因此，黃先生已向執行人員提出清洗豁免申請。

執行人員已同意豁免黃先生因完成要約而可能產生須提出全面要約之任何責任，
惟要約、清洗豁免及中國強制性全面要約須經獨立股東於股東特別大會上以投票表決
方式批准。

倘獨立股東不通過批准要約、清洗豁免及中國強制性全面要約之決議案或執行人
員不授出清洗豁免，要約將立即失效。

– 13 –

董事會函件

股權架構變動

下表列示本公司現時的股權架構以及緊隨要約完成後的股權架構，乃假設(i)所有
合資格股東將全面接納要約（且計及黃先生、林女士及承諾董事各自向本公司不可撤回
地承諾他或她不會並將促使根據證券及期貨條例第XV部他或她被視為於其股份擁有權
益的股份之持有人（包括Target Success）不會接納要約之事實）；及(ii)自最後實際可行
日期起至要約完成日期（包括當日）止將不會發行額外股份（惟因購股權持有人行使任何
購股權者除外）：

股東姓名 於最後實際可行日期

緊隨要約完成後（假設自最後
實際可行日期起至要約
完成日期（包括當日）
止概無購股權獲行使）

緊隨要約完成後（假設於最後
實際可行日期已歸屬的
所有購股權已於

要約完成前獲悉數行使）
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

黃氏一致行動集團
Target Success（附註1） 1,200,958,799 46.46 1,200,958,799 48.32 1,200,958,799 47.86
黃先生（附註2） 37,300,000 1.44 37,300,000 1.50 37,300,000 1.49
林女士（附註3） 9,160,382 0.35 9,160,382 0.37 9,160,382 0.37
林先生（附註4） 3,898,719 0.15 3,898,719 0.16 3,898,719 0.16

小計 1,251,317,900 48.40 1,251,317,900 50.35 1,251,317,900 49.86

承諾董事（不包括林先生）
劉棠枝先生（附註5） 5,000,000 0.19 5,000,000 0.20 5,000,000 0.20
施馳先生（附註6） 9,000,000 0.35 9,000,000 0.36 9,000,000 0.36
林成財先生（附註7） 2,000,000 0.08 2,000,000 0.08 2,000,000 0.08
李偉斌先生（附註8） 1,000,000 0.04 1,000,000 0.04 1,000,000 0.04

小計 17,000,000 0.66 17,000,000 0.68 17,000,000 0.68

本公司及與其一致行動
之人士（附註9） 1,267,317,900 49.02 1,267,317,900 50.99 1,267,317,900 50.50

其他股東
股份獎勵計劃的受託人 35,716,000 1.38 35,716,000 1.44 35,716,000 1.42
其他獨立股東╱公眾股東 1,281,167,520 49.56 1,181,167,520 47.53 1,205,495,520 48.04

小計 1,316,883,520 50.94 1,216,883,520 48.97 1,241,211,520 49.46

總計 2,585,201,420 100.00 2,485,201,420 100.00 2,509,529,420 100.00

– 14 –

董事會函件

附註：

1. 1,200,958,799股股份由Target Success以作為Skysource Unit Trust受託人之身份持有，而Target
Success於Skysource Unit Trust之全部單位及已發行股份均由黃先生持有。因此，黃先生被視為
擁有該等1,200,958,799股股份之權益。

2. 黃先生擁有1,247,419,181股股份之權益，其中包括由其本人持有的37,300,000股股份、被視為
擁有由Target Success所持有的1,200,958,799股股份之權益及被視為擁有由其配偶林女士所持有
的9,160,382股股份之權益。

3. 林女士為本公司之執行董事及黃先生之配偶。因此，根據證券及期貨條例，林女士被視為擁有
由黃先生所持有的該等股份之權益。

4. 林先生為本公司之執行董事，以及為黃先生及林女士之子。

5. 劉棠枝先生為本公司之執行董事。

6. 施馳先生為本公司之執行董事及行政總裁。於最後實際可行日期，施馳先生亦已獲授予獎勵股
份17,000,000股。

7. 林成財先生為本公司之執行董事。

8. 李偉斌先生為本公司之獨立非執行董事。

9. 與本公司一致行動之人士包括黃氏一致行動集團、承諾董事（不包括李偉斌先生）及中信集團
（不包括屬於獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理之中信集團實體）。中信為本公司有關要約之

[…]

2020年11月14日 重慶燃氣集團股份

有限公司
600917.SH 供應煤氣、安裝煤氣設施

及設備
2.0687% 9% 2.7

2020年9月29日 山東博匯紙業股份

有限公司
600966.SH 製造及銷售各種紙製品 0.0005% 6% 1.3

2020年5月7日 重慶百貨大樓股份

有限公司
600729.SH 於重慶經營零售商店 9.3618% (9)% 1.8

平均數 2.6% 2% 2.9

中位數 1.0% 0% 1.7

最高 9.4% 16% 12.8

最低 0.0005% (9)% 1.3

中國強制性全面要約價格 0% 2.9

資料來源：巨潮資訊網站(www.cninfo.com.cn)及彭博

– 103 –

新百利函件

附註：

1. 相關股價指於截至要約公告刊發（包括當日）止最後30個交易日之有關股份的平均收市價。

2. 中國強制性全面要約可資比較交易之市賬率倍數乃按相關要約文件披露之隱含市值除以彼等各
自之要約文件所載中國強制性全面要約可資比較交易相關公司股東應佔綜合資產淨值計算（有
關股份於深圳證券交易所或上海證券交易所上市）。

誠如本節上文所述，創維數字股份的市價近期一直高於中國強制性全面要約的要
約價，這意味著任何有意變現其股份的創維數字股東將更有可能在市場上出售，而非
接納中國強制性全面要約。此外，創維數字股份的高流通量應可讓其股東能夠在不對
股價造成重大下行壓力的情況下出售其股份。

極為值得留意的是，中國強制性全面要約可資比較交易亦明顯顯示，中國上市公
司的全面要約接納率普遍較低。

基於上文所述，吾等認為中國強制性全面要約的接納率按現時環境可能與中國過
去三年的全面要約結果類似，介乎將近0%至約9%，及中國強制性全面要約獲全面接納
情形發生的可能性甚微。

9. 對股權之影響

下表列示 貴公司現時的簡化股權架構以及緊隨要約完成後的簡化股權架構，乃
假設(i)所有股東將全面接納要約（且計及黃先生、林女士及承諾董事各自向 貴公司不
可撤銷地承諾他或她不會並將促使根據證券及期貨條例第XV部他或她被視為於其股份
擁有權益的股份之持有人（包括Target Success）不會接納要約之事實）（「無購股權獲行使
情形」）；及(ii)自最後實際可行日期起至要約完成日期（包括當日）止將不會發行額外股
份（惟因購股權持有人行使任何購股權者除外）（「購股權獲行使情形」）：

– 104 –

新百利函件

股東姓名 緊接要約完成前

緊隨要約完成後
（假設自最後實際可行日期起至
要約完成日期（包括當日）
止概無購股權獲行使）

緊隨要約完成後
（假設於最後實際可行日期
已歸屬的所有購股權已
於要約完成前獲悉數行使）

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比

貴公司及與其一致行動之人士
黃氏一致行動集團 1,251,317,900 48.40 1,251,317,900 50.35 1,251,317,900 49.86

承諾董事（不包括林先生） 17,000,000 0.66 17,000,000 0.68 17,000,000 0.68

貴公司及與其一致行動之

人士小計（附註1） 1,267,317,900 49.02 1,267,317,900 50.99 1,267,317,900 50.50

其他股東
股份獎勵計劃的受託人 35,716,000 1.38 35,716,000 1.44 35,716,000 1.42

其他獨立股東 1,281,167,520 49.56 1,181,167,520 47.53 1,205,495,520 48.04

其他股東小計 1,316,883,520 50.94 1,216,883,520 48.97 1,241,211,520 49.46

總計 2,585,201,420 100 2,485,201,420 100 2,509,529,420 100

附註：

1. 與 貴公司一致行動之人士包括黃氏一致行動集團、承諾董事（不包括李偉斌先生）及中信里昂
集團（不包括屬於獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理之中信里昂集團實體）。

2. 有關 貴公司現時股權架構以及緊隨要約完成後股權架構的詳情載於要約文件所載董事會函
件。

要約將為其他獨立股東創造機會依願出售其部分股份。在無購股權獲行使情形
下，其他獨立股東將可出售其約7.8%的股權，而在購股權獲行使情形下，彼等將可出
售其約7.7%的股權。倘於該等情形中並非所有其他獨立股東均接納就其所有股份提出
的要約，則提交其所有股份的個別股東將可出售更高百分比的股份。

– 105 –

新百利函件

10. 清洗豁免

誠如要約文件所載董事會函件中「清洗豁免」一節所述，於最後實際可行日期，黃
氏一致行動集團擁有1,251,317,900股股份之權益，佔於最後實際可行日期已發行股份
約48.40%。根據股份回購守則規則6，倘一項股份回購導致股東所佔 貴公司投票權的
權益比例增加，則該項增加就收購守則而言將被視作一項收購處理。

視乎根據要約從接納股東接獲的接納水平，並假設概無購股權於要約完成前獲其
持有人行使，黃氏一致行動集團的總權益於要約完成後可能增加至最多約50.35%，因
而觸發黃先生須根據收購守則規則26對黃氏一致行動集團尚未擁有之全部股份提出強
制性全面要約之責任。因此，黃先生已向執行人員提出清洗豁免申請。

[…]

總資產減流動負債 28,883 28,424

非流動負債
其他應付款項 118 118
其他金融負債 97 97
租賃負債 54 54
撥備 236 236
遞延收入 278 278
銀行借款 5,853 5,853
遞延稅項負債 353 353

6,989 6,989
資產淨值 21,894 21,435

資本及儲備
股本 266 (10) 256
儲備 17,601 (436) (10) (3) 17,152

本公司股權持有人應佔之權益 17,867 17,408
不具控制力權益 4,027 4,027

21,894 21,435

– V-4 –

附錄五  本集團的未經審核備考財務資料

本集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收入表

本集團
截至2022年

12月31日
止年度 備考調整

本集團
截至2022年

12月31日
止年度

的未經審核
備考綜合損益
及其他全面

收入表
人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

附註2 附註3(d)

營業額
銷售貨品 52,889 52,889
租賃 539 539
按實際利率法計算之利息 63 63

總營業額 53,491 53,491
銷售成本 (45,284) (45,284)

毛利 8,207 8,207
其他收入 1,201 1,201
其他收益及虧損 44 44
銷售及分銷費用 (3,439) (3,439)
一般及行政費用 (1,654) (3) (1,657)
研發費用 (2,116) (2,116)
融資成本 (432) (432)
分佔聯營公司及合資企業之業績 8 8

除稅前溢利 1,819 1,816
所得稅支出 (412) (412)

本年度溢利 1,407 1,404

其他全面收入（支出）
可能於其後重新分類至損益之項目：
換算海外業務時所產生之匯兌差額 5 5
按公允值計入其他全面收入之應收貿易款項
之公允值虧損 (3) (3)
於出售按公允值計入其他全面收入之應收貿易款項後重
新分類至損益之累計虧損 (1) (1)

1 1

– V-5 –

附錄五  本集團的未經審核備考財務資料

本集團
截至2022年

12月31日
止年度 備考調整

本集團
截至2022年

12月31日
止年度

的未經審核
備考綜合損益
及其他全面

收入表
人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

不會重新分類至損益之項目：
按公允值計入其他全面收入之股權工具
投資之公允值虧損 (576) (576)
於其後不會重新分類之項目有關的所得稅 76 76

500 500

本年度之其他全面支出 (499) (499)

本年度之全面收入總額 908 905

本年度下列各項應佔之溢利：
本公司股權持有人 827 (3) 824
不具控制力權益 580 580

1,407 1,404

本年度下列各項應佔之全面收入總額：
本公司股權持有人 326 (3) 323
不具控制力權益 582 582

908 905

– V-6 –

附錄五  本集團的未經審核備考財務資料

本集團的未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至2022年

12月31日
止年度 備考調整

本集團
截至2022年

12月31日
止年度的
未經審核
備考綜合

現金流量表
人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

附註2 附註3(a) 附註3(b) 附註3(d)

經營業務
除稅前溢利 1,819 (3) 1,816

經營業務所得現金淨額 5,148 5,145

投資業務所用現金淨額 (5,051) (5,051)

融資業務
已付股息 (683) (683)
已付利息 (409) (409)
本公司一間附屬公司購回其自身股份 (126) (126)
本公司購回其自身股份 (400) (446) (10) (856)
行使購股權 43 43
根據本公司股份獎勵計劃就尚未歸屬股
份所購買的股份 (33) (33)
新增借款 12,672 12,672
償還貸款 (11,718) (11,718)
租賃負債付款 (65) (65)
購回公司債券 (876) (876)
其他融資現金流量 (62) (62)

融資業務所用現金淨額 (1,657) (2,113)

現金及現金等值之減少淨額 (1,560) (2,019)

於年初之現金及現金等值 10,611 10,611

外匯匯率變動之影響 3 3

於年末之現金及現金等值
（即銀行結餘及現金） 9,054 8,595

– V-7 –

附錄五  本集團的未經審核備考財務資料

(B) 接納要約最高數目及全面接納中國強制性全面要約

本集團的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於2022年
12月31日 備考調整

本集團
於2022年

12月31日的
未經審核
備考綜合

財務狀況表
人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d)

非流動資產
物業、廠房及設備 7,888 7,888

使用權資產 2,541 2,541

購置物業、廠房及設備之已付按金 424 424

投資物業 1,410 1,410

商譽 467 467

其他無形資產 101 101

聯營公司及合資企業權益 287 287

按公允值計入損益之金融資產 1,987 1,987

按公允值計入其他全面收入

之股權工具 1,410 1,410

應收貸款 289 289

遞延稅項資產 877 877

其他非流動資產 303 303

17,984 17,984

– V-8 –

附錄五  本集團的未經審核備考財務資料

本集團
於2022年
12月31日 備考調整

本集團
於2022年

12月31日的
未經審核
備考綜合

財務狀況表
人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d)

流動資產
存貨 8,947 8,947

物業存貨 7,349 7,349

按公允值計入損益之金融資產 1,042 1,042

應收貿易款項及應收票據 10,056 10,056

其他應收款項、按金及預付款 5,884 (1,516) 4,368

應收貸款 489 489

預繳稅項 252 252

已抵押及受限銀行存款 3,353 3,353

現金及現金等值 9,054 (446) (10) – (3) 8,595

46,426 44,451

流動負債
應付貿易款項及應付票據 12,470 12,470

其他應付款項 7,611 7,611

其他金融負債 342 342

租賃負債 46 46

合約負債 4,928 4,928

撥備 274 274

遞延收入 171 171

稅項負債 281 281

銀行借款 9,404 9,404

35,527 35,527

– V-9 –

附錄五  本集團的未經審核備考財務資料

本集團
於2022年
12月31日 備考調整

本集團
於2022年

12月31日的
未經審核
備考綜合

財務狀況表
人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d)

流動資產淨值 10,899 8,924

總資產減流動負債 28,883 26,908

非流動負債
其他應付款項 118 118

其他金融負債 97 97

租賃負債 54 54

撥備 236 236

遞延收入 278 278

銀行借款 5,853 5,853

黃先生之貸款 – 4,832 4,832

遞延稅項負債 353 353

6,989 11,821

資產淨值 21,894 15,087

資本及儲備
股本 266 (10) 256

儲備 17,601 (436) (10) (3,501) (3) 13,651

本公司股權持有人應佔之權益 17,867 13,907

不具控制力權益 4,027 (2,847) 1,180

21,894 15,087

– V-10 –

附錄五  本集團的未經審核備考財務資料

本集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收入表

本集團
截至2022年

12月31日
止年度 備考調整

本集團
截至2022年

12月31日
止年度的

未經審核備考
綜合損益及
其他全面
收入表

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元
附註2 附註3(c) 附註3(d)

營業額
銷售貨品 52,889 52,889
租賃 539 539
按實際利率法計算之利息 63 63

總營業額 53,491 53,491
銷售成本 (45,284) (45,284)

毛利 8,207 8,207
其他收入 1,201 1,201
其他收益及虧損 44 44
銷售及分銷費用 (3,439) (3,439)
一般及行政費用 (1,654) (3) (1,657)
研發費用 (2,116) (2,116)
融資成本 (432) (186) (618)
分佔聯營公司及合資企業之業績 8 8

除稅前溢利 1,819 1,630
所得稅支出 (412) (412)

本年度溢利 1,407 1,218

其他全面收入（支出）
可能於其後重新分類至損益之項目：
換算海外業務時所產生之匯兌差額 5 5
按公允值計入其他全面收入之
應收貿易款項之公允值虧損 (3) (3)

於出售按公允值計入其他全面收入
之應收貿易款項後重新分類至
損益之累計虧損 (1) (1)

1 1

– V-11 –

附錄五  本集團的未經審核備考財務資料

本集團
截至2022年

12月31日
止年度 備考調整

本集團
截至2022年

12月31日
止年度

的未經審核
備考綜合損益
及其他全面

收入表
人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

附註2 附註3(c) 附註3(d)

不會重新分類至損益之項目：
按公允值計入其他全面收入之股權工具
投資之公允值虧損 (576) (576)

於其後不會重新分類之項目有關的所得稅 76 76

500 500

本年度之其他全面支出 (499) (499)

本年度之全面收入總額 908 719

本年度下列各項應佔之溢利：
本公司股權持有人 827 205 (3) 1,029
不具控制力權益 580 (391) 189

1,407 1,218

本年度下列各項應佔之全面收入總額：

本公司股權持有人 326 190 (3) 513
不具控制力權益 582 (376) 206

908 719

– V-12 –

附錄五  本集團的未經審核備考財務資料

本集團的未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至2022年

12月31日
止年度 備考調整

本集團
截至2022年

12月31日
止年度的
未經審核
備考綜合

現金流量表
人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

附註2 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d)

經營業務
除稅前溢利 1,819 (186) (3) 1,630

調整：
融資成本 432 186 618

經營業務所得現金淨額 5,148 5,145

投資業務所用現金淨額 (5,051) (5,051)

融資業務
已付股息 (683) (683)

已付利息 (409) (409)

本公司一間附屬公司購回其自身股份 (126) (6,062) (6,188)

本公司購回其自身股份 (400) (446) (10) (856)

行使購股權 43 43

根據本公司股份獎勵計劃就尚未歸屬股
份所購買的股份 (33) (33)

新增借款 12,672 12,672

提取黃先生之貸款 – 6,062 6,062

償還貸款 (11,718) (11,718)

租賃負債付款 (65) (65)

購回公司債券 (876) (876)

其他融資現金流量 (62) (62)

– V-13 –

附錄五  本集團的未經審核備考財務資料

本集團
截至2022年

12月31日
止年度 備考調整

本集團
截至2022年

12月31日
止年度的
未經審核
備考綜合

現金流量表
人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

附註2 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d)

融資業務所用現金淨額 (1,657) (2,113)

現金及現金等值之減少淨額 (1,560) (2,019)

於年初之現金及現金等值 10,611 10,611

外匯匯率變動之影響 3 3

於年末之現金及現金等值

（即銀行結餘及現金） 9,054 8,595

– V-14 –

附錄五  本集團的未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料附註

1. 有關數據摘錄自本集團截至2022年12月31日止年度之已刊發全年業績（經審核）公
告所載本集團於2022年12月31日的經審核綜合財務狀況表。